
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГ О 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

,-jLC t С т ■______2022г. г.Бавлы № "f$ £

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий перевоз
чикам в целях возмещения части затрат 
на выполнение работ, связанных с 
осуществлением транспортного обслу
живания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального 
района от 26.11.2022 №228

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 №384-Ф3 «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 

году» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Порядок предоставления субсидий перевозчикам в целях 

возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 

транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 26.11.2022 

№228 следующие изменения:

пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«-согласие предоставлении субсидии на осуществление



Y пол номоченны м органом, предоставляющим субсидии, и органами 

муниципального финансового контроля проверок в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации»;

пункт 4.2 дополнить абзацем вторым и третьим следующего содержания: 

«Срок лля  подписания получателем субсидии соглашения о

предоставлении субсидии и направления его в адрес Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района - 2 календарных дня.

Информация о предоставляемых субсидиях подлежит размещению

Финансово-бюджетной палатой Бавлинского муниципального района на 

Едином портале Министерства финансов Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после реализации 

технической возможности Министерством финансов Российской Федерации 
для муниципальных финансовых органов.»;

пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Исполнительного

комитета Бавлинского муниципального района осуществляет перечисление 

субсидий со своего лицевого счета, открытого в Территориальном отделении 

Департамента казначейства Министерства финансов Республики Татарстан по 

Б авлинском у муниципальному району, на расчетный или корреспондентский 

счет, открытый получателю субсидии в учреж дениях Центрального банка 

Российской Федерации или кредитных организациях.

Срок предоставления субсидии получателю субсидии: не позднее 

десятого рабочего дня с момента принятия Комиссией решения о 

предоставлении субсидии, при условии заключения соглашения получателем 

субсидии в сроки, установленные пунктом 4.2. настоящего Порядка, но не 

позднее 1 декабря текущего года.»;

дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:

«4.8. Результатом предоставления субсидии является возмещение части 

затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением транспортного 

обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам на территории Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан.»;

пункт 6.3. дополнить абзацем следующего содержания:

2



«Предоставленные субсидии подлежат возврату в доход бюджета 

Бавлинского муниципального района в 30-дневный срок с даты получения 

соответствующего требования от Исполнительного комитета по выявлению 

фактов представления недостоверных сведений и документов для получения 

субсидий.»;

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Уполномоченный орган и орган муниципального финансового 

контроля осуществляют проверку' соблюдения получателями субсидии 

соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в 

части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами 

муниципального фшинсового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

дополнить пунктом 7.3. следующего содержания:

73. Исполнительным комитетом проводится мониторинг достижения 

результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений 

результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, 

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 

результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по 

формам, которые установлены Министерством финансов Российской 

Федерации.».

2. Установить, что положение пункта 7.3. настоящего постановления 
применяется с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 
(http://www. bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района J И.И. Гузаиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www

